
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/09294 

 Del: 14/11/2023 

 Esecutivo Da: 14/11/2023 

 Proponente: E.Q. Acquisizione Risorse 

 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO per soli esami per la copertura di n. 14 posti a tempo indeterminato nel profilo di 

OPERATORE ESPERTO SERVIZI EDUCATIVI (Area degli Operatori Esperti) - Integrazione DD n. 7473/2023 con 

nomina esperti aggiunti in informatica e inglese.

 

LA DIRIGENTE

Richiamate 

la determinazione dirigenziale n. 4611 del 31.05.2023, con la quale è stato indetto il concorso pubblico a n. 14  
posti nel profilo di Operatore Esperto Servizi Educativi (Area degli Operatori Esperti);

la  determinazione  dirigenziale  n.  7473  del  19.09.2023,  con  la  quale  è  stata  nominata  la  commissione  
giudicatrice del concorso in oggetto;

Dato atto che con l’avviso pubblicato nella Rete civica del Comune di Firenze la commissione giudicatrice ha  
reso noto le date di svolgimento della prova orale, fissata a partire dal 27 novembre 2023;

Visto il vigente “Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Firenze”, approvato 
con Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  934/724 dell’1.8.2000 e  successive  modifiche e  integrazioni,  di  
seguito Regolamento;

Richiamato l’art. 11, comma 8, in base al quale “Le commissioni giudicatrici, all’occorrenza, sono integrate da  
uno o più componenti interni e/o esterni, esperti in lingue straniere, in informatica o in materie speciali e/o da  
esperti in valutazione delle competenze e selezione del personale…”;

Rilevato come il suddetto bando di concorso all’art.7, comma 5, preveda che, tra l’altro, “La prova orale si  

Pag. 1 di 3 DD/2023/09294



articolerà in: 
a)…
b) accertamento delle nozioni scolastiche della lingua inglese;
c)  accertamento  delle  conoscenze  informatiche  di  base  con  riferimento  all’impiego  degli  applicativi  di  
videoscrittura e della posta elettronica.

Dato atto che, come da corrispondenza e-mail intercorsa e conservata agli atti della Direzione Risorse Umane, 
il Presidente di commissione ha richiesto l’integrazione della commissione giudicatrice con un/a esperto/a in 
informatica e in inglese, in affiancamento della stessa durante lo svolgimento della prova orale;

Ritenuto,  pertanto  di  nominare  Marco  Rotonda,  Funzionario  amministrativo  della  Direzione  Sistemi 
Informativi, in qualità di membro aggiunto esperto in informatica, e Raffaella Giorgi, Agente Polizia Municipale 
della Direzione Servizi  territoriali  e Protezione Civile del Comune di Firenze, in qualità di esperta in lingua  
inglese della commissione giudicatrice per lo svolgimento della prova orale del concorso in oggetto;

Preso atto  che i dipendenti di cui sopra si sono resi disponibili  ad affiancare la Commissione in qualità di  
membri aggiunti, in occasione della prova orale della procedura in oggetto e che gli stessi sono stati autorizzati 
dal proprio Responsabile, come da corrispondenza e-mail conservata agli atti della Direzione Risorse Umane;

Precisato che, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento, “Ai dipendenti del Comune di Firenze che non rivestano  
qualifiche dirigenziali e non siano titolari di Posizione Organizzativa (oggi Elevata Qualificazione), nominati in  
qualità di Presidente o Esperto o Segretario è corrisposto solo il pagamento delle prestazioni effettuate fuori  
dell’orario di lavoro a titolo di straordinario e senza nessun ulteriore onere economico per l’Amministrazione” 
(comma 3);

Visti:
l’articolo 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

lo Statuto del Comune di Firenze;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego del Comune di Firenze;

DETERMINA

di  integrare  la  determinazione  dirigenziale  n.  7473  del  19.09.2023  con  la  nomina  di  Marco  Rotonda, 
Funzionario  amministrativo della  Direzione  Sistemi  Informativi,  in  qualità  di  membro aggiunto esperto in  
informatica, e Raffaella Giorgi, Agente Polizia Municipale della Direzione Servizi territoriali e Protezione Civile  
del Comune di Firenze, in qualità di esperta in lingua inglese della commissione giudicatrice per lo svolgimento  
della prova orale del concorso pubblico a n. 14 posti nel profilo di Operatore Esperto Servizi Educativi (Area  
degli Operatori Esperti);

di lasciare inalterata la determinazione dirigenziale n. 7473 del 19.09.2023 in ogni sua parte;

di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  della  Toscana  oppure  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nei 
termini rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione.

Pag. 2 di 3 DD/2023/09294



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Claudia Giampietro

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/09294


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/09294

